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Astrid
Kahl-Schaban
Hotel Gilbert

die pflanzen-djane 
aus wien

astrid@hotel-gilbert.at



office@molzbachhof.at

Nina und Peter
Pichler 
Naturhotel
Molzbachhof

die gartler aus den 
wiener alpen



jasmin@regitnig.com

Jasmin und 
Michael Eder
Regitnig

die eistänzer vom 
weissensee



hendrik.fennel@hotel-maier.de

Hendrik und
Sandra Fennel
Hotel Maier

die schnellen Schnecken
aus friedrichshafen



Klaus und 
Manuela Pichler
Weihrerhof

james bond vom 
ritten

klaus.pichler@weihrerhof.com



carmen@fuchsegg.at

die schlaue füchsin aus
dem bregenzerwald

Carmen Can
Fuchsegg Eco Lodge



joachim.mayr@mayr-glatzl.at

der blumenmann aus 
lunz am see

Joachim Mayr
Refugium Lunz



direktion@zillertalerhof.at

der picasso aus dem 
zillertal

Franz-Josef Perauer
Zillertalerhof



rene.foeger@hotelstern.at

der sterngucker 
aus mieming

René Föger
Hotel Der Stern



johannes.auer@waldklause.at

der baumdoktor aus 
dem ötztal

Johannes Auer
Naturhotel
Waldklause



marc.traubel@hotel-hubertus.de

Marc Traubel
Hubertus Mountain
Refugio

mr. dankbarkeit
 aus dem allgäu



jakob.forstnig@trattlerhof.at

mr. electro aus
bad kleinkirchheim

Jakob Forstnig
Gut Trattlerhof



walter@berghotel.com

die rechenmaschine
aus sexten

Walter Holzer
Berghotel Sexten



marianne@biohotel-daberer.at

die lösungssucherin
aus dem gailtal

Marianne Daberer
Der Daberer



andreas@fernblick.at

Andreas Wessely &
Michael Niederer-
Wessely
Fernblick

die wachküsser aus 
st. corona



martha@schultz.at

die schwammerlsucherin  
aus kals

Martha Schultz
Gradonna Mountain
Resort



verena@hotelhenriette.at

Verena und Georg
Pastuszyn
Henriette

die guten nachbarn
aus wien



karin.leeb@hochschober.com

die eisbaderin von
der turracher höhe

Karin Leeb
Hochschober



dietmar@krone-hittisau.at

Dietmar und Helene
Nußbaumer
Krone Hittisau

die handwerker aus
hittisau



gabriela.sonnleitner@magdas.at

die türöffnerin
aus wien

Gabriela Sonnleitner
Magdas



eve@haus-hirt.com

die sommerfrischler
aus bad gastein

Evelyn und Ike Ikrath
Miramonte, Haus Hirt



nora.marketing@moargut.com

die working mom
aus großarl

Nora Lipp
Moar Gut



tina@nesslerhof.at

die gästeflüsterin
aus großarl

Tina Neudegger
Nesslerhof



michael@puradies.com

der erdige hausmeister
aus leogang

Michael Madreiter
Naturresort Puradies



nadja@hotelweiden.com

die herz-dame aus
schladming

Nadja Niederl
Das Weiden



b.reitbauer@steirereck.at

die glaserer
vom pogusch

Birgit und Heinz
Reitbauer
Glashaus Steirereck



brigitte.zelger@pfoesl.it

Brigitte Zelger, Eva &
Daniel Mahlknecht
Green Luxury Hotel Pfösl

die charakterköpfe
aus deutschnofen



info@leitlhof.com

das kraftwerk
aus innichen

Stephan Mühlmann
Naturhotel Leitlhof



magdalena.kessler@naturhotel.at

Magdalena Kessler
Naturhotel Chesa
Valisa

die glücksfee im
kleinen walsertal



a.blaska@nilsamsee.at

die frau mit dem anker
vom neusiedlersee

Andrea Blaska
Nils am See



s.wimmer@harmonie-vienna.at

Sonja Wimmer
The Harmonie Vienna

die kunst-athletin
aus wien



carina@sammer-hotels.at

Carina und 
Hermann Sammer
Biohotel Bergzeit

die bioniere aus dem
tannheimertal



as@klosterbraeu.com

der eggman
aus Seefeld

Alois Seyrling
Klosterbräu



daniela@hotelpetrus.com

Christina, Daniela &
Brigitte Aichner
Hotel Petrus

sister act vom  
kronplatz



info@hirschenwirt.it

Petra & Maria
Oberkofler
Gasthof zum Hirschen

die weiberwirtschaft
aus jenesien



florian.unseld@post-familyresort.com

Daniela Reichl &
Florian Unseld
Post Family Resort

die grünen postler
aus unken



info@staefeli.at

Steffi und Gitti Birk
Stäfeli

die bücherwürmer
vom arlberg



info@thomassteiner.eu

der ufo-pilot aus
dem ahrntal

Thomas Steiner
Olm Nature Escape



stefan@derwaldhof.com 

Jasmin, Stefan und
Dorothea Mahlknecht
Hotel Der Waldhof2

die edelsteine 
aus völlan



uretter@retter.at

Ulli & Hermann 
Retter
Retter Bio-Natur-Resort

das bio-power-paar
aus dem pöllauer Tal



info@hotel-niedermair.com

Sebastian Kuen
Niedermair 
Natur Retreat

Grüner Young-Star
aus Partschins



d.kari@waldhof-fuschlsee.at

Daniela Kari
Waldhof 
Fuschlsee Resort
mrs. team-building
vom fuschlsee



bf@hotel-luise.de

Ben Förtsch
Hotel Luise

der sustainnovator
aus erlangen



haus@jausern.at

die hotel-galeristen
aus saalbach

Carolin & Christoph
Fresacher
Haus Jausern



isabelle.reich@koos.team

Désirée und 
Isabelle Reich
Hotel Koos

the green family aus
münchen



lisa@steineggerhof.com

Lisa, Kurt und 
Sonja Resch
Bio- & Bikehotel
Steineggerhof
die bio-biker aus
südtirol



christine@sonnberghof.at

Christine und Franz
Riedelsberger
Gut Sonnberghof

die kräuterhexer
aus dem oberpinzgau



info@hirben.it

Fabian Stoll
Hirben Naturlaub

der naturbursch
aus dem pustertal



eva-maria@romantik.at

Eva Maria Pürmayer
und Thomas Hofer
Hotel Bergergut

die bio-romantiker
aus dem hochmühlviertel



j.ellgass@hotel-ellgass.de

Astrid & Sepp Ellgass  
Ellgass Allgäu Hotel 

dIe kuhflüsterer aus
dem allgäu



v.raguse@rittervonkempski.de

Dr. Clemens Ritter 
von Kempski
Naturresort & Spa 
Hotel Schindelbruch

der vordenker aus
sachsen anhalt

mailto:v.raguse@rittervonkempski.de


matthias.sd@hotel-sturm.com

Matthias, Xaver,
Christa und Julius
Schulze Dieckhoff
Hotel Sturm

die Transformer  
aus der rhön



e.veit@enzian.net

Elisabeth Sissi Veit
Hotel Enzian

Die Mutige  
aus Obertauern



boris@hoteltyrol.eu

Christiane und 
Boris Frei
Design Hotel Tyrol

die Gestalter aus
dem meraner land



lukas@sendlhofers.com

Lukas Sendlhofer
vom Sendlhofer’s

der Dickschädel 
aus BAd Hofgastein

mailto:v.raguse@rittervonkempski.de


d.ganzer@hotel-outside.at

Alessa Konrad &
Daniel Ganzer
Hotel Outside

die Heilwasser-Taucher
aus Osttirol

mailto:d.ganzer@hotel-outside.at
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Petra & Rob
Change Maker Hotels

change maker 
team

petra@insiderei.com rob@insiderei.com

die content-queen
aus kärnten &
der chef-optimist
aus der steiermark 



kathi@insiderei.com

die chefin vom
dienst aus tirol

Kathi Saurwein
Redaktion

change maker 
team



lissa@insiderei.com

mrs. keyword aus
bayern

change maker 
team

Lissa Stade
Online Redaktion



marketing@insiderei.com

Harald Genstorfer
Kooperationen 
& Events

brand-man aus dem
weinviertel

change maker 
team



change maker 
team

karin@insiderei.com

Die rasende Reporterin
aus Niederösterreich

Karin Wasner
Content Creation



social@insiderei.com

die culinary
jetsetterin aus wien

Anna Lehnert
Social Media

change maker 
team



franziska@insiderei.com

die story-tellerin
aus wien

Franziska Riedl
Content Creation

change maker 
team



hej@brandyandcoco.com

change maker 
team

Lisa Höhne und
Richard Redfern
Brandy&Coco
Der Design-Express
aus München



#changemakerhotel


